in hoc cap. Ne Religiosi de Regular. num. 4. & seq. hæc obligatio, quæ incumbit Prælati inquirendi, & reducendi fugitivos, & apostatas, oritur ex jure divino, quo tenentur omnes, quibus animarum cura commissa est, oves, suas curare, & errantes reducere; fugitivi vero, & apostate non desunt esse subditi Prælatorum regularium, ideòque consuetudo contraria non revocandi illos, cum nutriat peccatum, tam ex parte Superiorum, quam subditorum, qui extra religionem vagando, propriæ salutis detrimentum incurunt, ut dicitur in principio ipsius c. Ne Religiosi &c. non valet: Eo vel maxime quod hæc obligatio perquirendi, & reducendi ad ordinem fugitivos, & apostatas fuit renovata, & iterum imposita Superioribus regularibus de mandato Urbani VIII. à Sac. Congr. Concilii in suis decretis editis 21. Septembris 1624. in quibus §. 4. sic præcipitur: "Rursus statuit, ut fugitivi, & apostate sive habitum regularem deferant, sive non possint, ac debeant ab Episcopo loci, ubi moram trahunt, in carceres conjici, ac Superioribus regularibus consignari secundum regularia Instituta puniendi; Utque ipsi quoque Superiores teneantur (nota attente) eos perquirere, ad religionem reducere, atque efficere, ut apprehendantur." Quæ obligatio eos perquirendi, & ad religionem reducendi fuit iterum innovata, & confirmata ab eadem S. Congr. in decreto jussu Innocentii XII. edito 24. Julii 1694. in §. primo per hæc præcisa verba: *Quoque ad præscriptam legem sanctæ memoriæ Gregorii IX. in c. fin. de Regularib. annuatim fugitivi requirantur, & respectu cogantur ad claustra reverti.* Apostate à religione debent recipi, salva regulari disciplina, dum ponentes redeunt, non obstantibus constitutionibus prohibentibus recipi eos, qui ter apostatarunt. Sac. Cong. Episcop. & Regular. in una Carthusianorum 15. Decembris 1603.
 Apostasia à sacro ordine, & apostata ab illo dicitur, cum quis à perfectiori statu clericali, quem in manu Episcopi edito continentis voto assumpsit, ad statum laicalem, vel etiam conjugii, dimisso suo habitu propria temeritate se transfert: cap. Præterea Clerici 1. de Apostat. gloss. ibi verb. Apostasia; Hostiens. in summ. num. 1. & 2. Sanctus Thom. 2. 2. quest. 12. art. 1. in corp. Pirhing. & est in jure communi. Penæ apostasie à sacro ordine sunt sequentes. Prima est excommunicatio non lata, sed ferenda, si Clericus Apostata non contraxerit matrimonium; si vero in sacris constitutus matrimonium contraxerit, excommunicatio erit lata sententia; arg. cap. 1. de Apostat. & Clement. unic. de consanguinit. & affinit. ubi expressè habetur: "Clericos in sacris constitutos ordinibus matrimonium contrahentes refrænare metu penæ ab hujusmodi eorum temeritate a duci cupientes, ipsos excommunicationi ipso facto decernimus subjicere." Abbas in cap. 1. de Apostat. Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 48. Pirhing. de Apostat. num. 5. Secunda est pena infamie, quam ipso facto incurrit, ideòque ab accusando, & testimonio ferendo repellitur, arg. c. Alieni erroris, caus. 2. quest. 8. & cap. Beatus Prædecessor, caus. 3. quest. 4. Pirhing. lib. 5. tit. 9. num. 5. Diaz. in præf. crim. c. 115. num. 2. Anaclel. lib. 5. tit. 9. num. 29. Tertia pena est Irregularitas, si Apostata à sacro ordine matrimonium contrahat, quia in tali casu esset bigamus similidungarius, cap. Nuper à nobis, & c. A nobis fuit lit. 1. tit. 21. Anaclel. lib. 5. tit. 9. de Apostat. & alii. Quarta pena, est amissio privilegii ordinis clericalis, ita ut percipientes Clericum Apostatam non incidat in canonem. "Si quis suadente caus. 17. q. 4. Sic colligitur ex cap. Præterea Clerici 5. tit. 8. de Apostat. & cap. Perpendimus, de sentent. excomm. lib. 5. tit. 39. & maxime si talis Apostata tertio monitus ab Episcopo, non respiciat, nullo privilegio clericali gaudere debet; cap. In audientia lib. 5. tit. 39. ubi de similibus Apostatis expressè dicitur; *De privilegio Clericorum subditum aliquod habere non debent.* Abbas in cap. 2. §. 5. & 6. de Apostat. Farinac. tract. de heresi quest. 183. num. 127. Pirhing. loc. cit. num. 51. Quinta pena est, quod rates Apostate, qui nec minis, nec blanditiis induci possunt ad reassumendum abjectum habitum, possint ab Episcopis duro carceri mancipari, ut expressè habetur in cap. A nobis 4. §. 1. 9. de Apostatis: *Tales si voluerint, poterit sub*

gravi custodia carcerare, ita quod solummodo vita sibi...

(Fere cum penis praedictis conveniunt disposita, in...

Apostata, & fugitivi regulares quomodo absolvantur...

Non obstantibus &c. Ut autem &c. Noli ergo &c.

Gravis est questio illa, quam obiter examinat Auctor...

BENEDICTUS EPISCOPUS. PASTORIS aeterni vices, licet immeriti, gerentes in...

»dio celebramus, pietatis Nostrae viscera erga Regulares...

»Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum...

»In questione de qua agit Auctor. n. 23. & sequent.

»Ricciulli. de jur. perion. extr. gem. existent. lib. 6.

materia ab hispanicis ordinationibus determinatam ut...

»Apostolus idem est ac latine Missus, Concil. Aquiligran...

»Apostoli omnes a Christo ordinati sunt sacerdotes, &...

»13 Ordo a Seculo traditus fundatur in sacra scriptura...

»Apostolus idem est ac latine Missus, Concil. Aquiligran...

»Apostoli omnes a Christo ordinati sunt sacerdotes, &...

APOSTOLUS.

SUMMARIUM.

- 1 Apostolus idem est ac latine Missus. 2 Apostoli omnes fuerunt baptizati Baptismo Christi. 3 Apostolus Petrus inter ipsos fuit baptizatus a Christo...

»13 Ordo a Seculo traditus fundatur in sacra scriptura...

BIBLIOTECA CENTRAL